



АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.09.2016

№ 2220

г. Нижневартовск

О внесении изменений в постановление администрации района от 08.12.2014 № 2511 «Об утверждении Положения о территориальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации района, при городском поселении Излучинск, при городском поселении Новоаганск»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, кадровыми изменениями в администрации района, в целях обеспечения эффективной работы территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации района, при городском поселении Излучинск, при городском поселении Новоаганск:

1. Внести изменения в постановление администрации района от 08.12.2014 № 2511 «Об утверждении Положения о территориальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации района, при городском поселении Излучинск, при городском поселении Новоаганск»:

1.1. По всему тексту постановления слова «глава администрации района» заместить словами «глава района», в соответствующих падежах;

1.2. В преамбуле постановления слова «по образованию и организации» заменить словами «по созданию и осуществлению», далее – по тексту.

1.3. В пункте 1.1. приложения 1 слово «координирующим» заменить словом «коллегиальным», далее – по тексту.

1.4. Пункт 1.5. приложения 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Ведение делопроизводства территориальной комиссии осуществляется в соответствии с инструкцией по делопроизводству в администрации района, Порядком ведения делопроизводства территориальных комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав района, разработанным и утвержденным в соответствии с постановлением территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав района администрации района от 14.04.2014 № 59.».

1.5. В приложение 1 включить новый пункт 1.7 в следующей редакции:

«1.7. Организация деятельности Комиссии осуществляется отделом по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района.».

1.6. В наименовании раздела III приложения 1 слова «образования и деятельности» заменить словами «создания и осуществления», далее – по тексту.

1.7. В пункте 3.1. приложения 1 слова «образуются» заменить словами «создаются», далее – по тексту.

1.8. В пункте 4.2.18. приложения 1 слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинские организации», далее – по тексту.

1.9. В пункте 7.3. приложения 1 слова «не более 10 дней» заменить словами «не более 3 дней», далее – по тексту.

1.10. В пункте 10.2. исключить слово «ответственным».

2. Службе документационного обеспечения управления организации деятельности администрации района (Ю.В. Мороз) разместить постановление на официальном веб-сайте администрации района: www.nvraion.ru.

3. Пресс-службе администрации района (А.В. Мартынова) опубликовать постановление в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам О.В. Липуну.

Глава района



Б.А. Саломатин